Inhaltlich ist das Dokument, das sich an die Klostersgemeinschaft richtet und auch die Verpflichtungen gegenüber dem Abt anspricht, als Ergänzung zu den beiden vorangehenden, in der Kanzlei entstandenen Stücken anzusehen, insbesondere zu D.[390].

xxx Heinricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus et Sicilie rex. xxx

Licet ad universarum ecclesiarum imperii statum bonum noster animus libenter intendat, tamen ad illarum ecclesiarum profectum studiosius invigilare consuevit, que quadam prerogativa sue dignitatis alias precellunt et specialiori vinculo maiestati nostre et imperio sunt astricte. Quod in monasterio sancti Benedicti de Montecassino attentius considerantes, quia illud nostre camere specialiter pertinet et sincero dilectionis amplexamur affectu, concedimus ei atque statuimus, ut nullus dux, marchio, princeps, comes, iustitiarius, castellanus aut baiulus nullaque ecclesiastica vel secularis persona preter nos et heredes nostros et abbatem Cassinensem audeat se intromittere de ecclesiis, monachis, hominibus et universis possessionibus monasterii Cassinensis et obedientiarum eius. Et ut non exigatur ab his, qui missi fuerint pro vestimentis et calciamentis monachorum et aliis rebus necessariis monasterio, passagium, plateaticum, phalangaticum et anchoraticum de mercibus, quas emerint vel vendiderint ad opus monasterii. Decernimus etiam, ut licitum sit cuilibet fidelium Christi divina inspiratione compu[nc]to se et sua libere et sine alicuius contradictione offerre monasterio prenominato, et ut cuiuslibet nationis et conditionis homo demigrans ad terram

beati Benedicti ab omni quorumlibet hominum inquietudine vel exactione securus et liber existat volentes et imperiali sancientes edicto, quod, si quis ausu temerario contra id venire attemptaverit, pro pena [qui]nquaginta^a libras auri componat, medietatem fisco nostro, partem aliam sepedicto monasterio. Quod ut nulli existat ambiguum et [raturum omnibus nu]nc^b et in posterum elucescat, presentem inde paginam conscribi et nostre auctoritatis bulla iussimus insigniri.

Dat. Panormi anno domini millesimo centesimo nonagesimo quinto, indictione XIII, VIII kal. ian.

(SP.D.)^c

a *durch Riß im Pergament beschädigt*

b *durch Lücken im Pergament zerstört, möglicherweise so oder ähnlich zu ergänzen, vgl. Vorbem.*

c *Fragmente in braunem Wachs an gelben Seidenfäden erhalten.*

BB 393

Heinrich bestätigt dem Kloster S. Maria Latina zu Jerusalem unter Abt Facundus die Privilegien seiner Vorgänger, der normannischen Könige Roger (II.) und Wilhelm (II.), die genannten Besitzungen im Regnum, die für immer unter seiner und seiner Erben Herrschaft stehen sollen, weitere Rechte wie den Wiederaufbau zerstörter Höfe sowie insbesondere die freie Ausfuhr von 200 Lasten Getreide jährlich ins Heilige Land und nimmt die Klosterbesitzungen in seinen Schutz.